Akhirnya pada tahun 1960 ia dipromosikan menjadi Guru Besar. Pidato pengukuhan sebagai guru besar berjudul: "Syariat Islam Menjawab Tantangan Zaman". Pidato ini diucapkan sekaligus sebagai Orasi Ilmiah pada acara peringatan setahun peralihan nama PTAIN ke IAIN pada tanggal 2 Rabi' al-Awwal 1381/1961. dalam pidatonya ini ia menegaskan kembali imbauannya yang sudah disuarakannya pada

tahun 1940 dan 1948 mengenai perlu dibina fiqh yang berkepribadian Indonesia.

Jabatan-jabatan Struktural

Peralihan PTAIN ke IAIN yang dilakukan berdasarkan Keputusan Presiden No.